Terminplaner Engelbach 2025
mit den wichtigsten Terminen aus Dexbach und Treisbach

- Herausgegeben Ende Dezember 2024 —

—~ r

Liebe Engelbacherinnen und Engelbacher!

Die Vereinsgemeinschaft Engelbach und der Ortsbeirat Engelbach wiinschen
allen Mitbilrgerinnen und Mitbirgern ein gesegnetes und glickliches Jahr
2025. Auch fir das neue Jahr haben sich die Vereine in Engelbach, Dexbach
und Treisbach etliches vorgenommen. Die wichtigsten Termine haben wir
wieder zu eurer Orientierung zusammengestellt. Eventuelle Anderungen
werden auf ortstibliche Weise (Rundruf) und in der Presse bekanntgegeben.

Né&here Einzelheiten zu allen Engelbacher Veranstaltungen finden Sie auch auf
unserer Homepage:

www.engelbach-online.de



Januar:
09.:
10.:
11.:
11.:
18.:
18.:
25.:
25.:

Februar:

01.:
01.:
08.:
13.:
15.:
22.:
22.:
23.:

Marz:
01.:
04.:
08.:
08.:
13.:
15.:
15.:
16.:
22.:
23.:

April:
05.:
06.:
06.:
10.:
13.:
26.:
26.:

Terminplaner 2025

Dorfcafé Dexbach (6ffentlich)

JHV Fdérderverein Posaunenchor Treisbach
Einsammeln Weihnachtsbdume durch Jugendfeuerwehr
Glihweinparty der Burschenschaft Engelbach

JHV Heimatverein Engelbach

JHV SingFonie Treisbhach

JHV Freiwillige Feuerwehr Dexbach
Winterwanderung TSV Treisbach

JHV Verschonerungsverein Dexbach

JHV Burschenschaft ,,Waldeslust* Engelbach

JHV TSV Treisbach

Dorfcafé Dexbach (6ffentlich)

Schlachteessen Heimat- und Kulturverein Treisbach
Brotbacken Heimatverein (6ffentlich)

JHV Freiwillige Feuerwehr Treisbach
Bundestagswahl

JHV Heimat- und Kulturverein Treisbach
Faschingsumzug Burschenschaft Engelbach mit Strohbar
JHV MGV u. Aarnestklang Engelbach

JHV Dorfgemeinschaft Dexbach

Dorfcafé Dexbach (6ffentlich)

Discoabend Burschen- und Madchenschaft Dexbach
JHV Freiwillige Feuerwehr Engelbach

Dorfbrunch Heimat- und Kulturverein Treisbach

JHV Forstbetriebsvereinigung Dexbach/Engelbach
Sunday Brunch MGV u. Aarnestklang Engelbach

JHV Jagdgenossenschaft Dexbach

Tag der offenen Tur Heimatverein

Wanderhitte ge6ffnet, Wanderfreunde Treisbach
Dorfcafé Dexbach (6ffentlich)

Osterbrunch Heimat- und Kulturverein Treisbach
Brotbacken Heimatverein (6ffentlich)

JHV Jagdgenossenschaft Engelbach



Mai:

August:
02.:

03.:
14.:
15.-17.:
30.:

September:
07.:

11.:
13.:
27..

02.:
03.:
05.:
09.:
11.:
18.:

Oktober:

Pizzabacken Dorfgemeinschaft Dexbach

Bratpartie SingFonie Treisbach

Konfirmation Kirchengemeinde Dexbach
Wanderhitte gedffnet, Wanderfreunde Treisbach
Dorfcafé Dexbach (6ffentlich)

Wiesenfest Burschenschaft ,,Waldeslust“ Engelbach

Wanderhutte gedffnet, Wanderfreunde Treisbach

Dorfcafé Dexbach (6ffentlich)

,,Offene Schutzhiitte” Dorfgemeinschaft Dexbach (6ffentlich)
Zeltlager der Jugendfeuerwehr in Eckelshausen

Brotbacken Heimatverein (6ffentlich)

Dammerschoppen Freiwillige Feuerwehr Treisbach

Wanderhtte getffnet, Wanderfreunde Treisbach

Dorfcafé Dexbach (6ffentlich)

Waldbegang Jagdgenossen Dexbach u Eifa mit Weifenbacher Musi-
kanten (6ffentlich)

Kirmesbaum aufstellen Dexbach

Wanderhutte gedffnet, Wanderfreunde Treisbach
Dorfcafé Dexbach (6ffentlich)

Kirmes Burschen- und Madchenschaft Dexbach
Brotbacken Heimatverein (6ffentlich)

Wanderhutte getffnet, Wanderfreunde Treisbach
Dorfcafé Dexbach (6ffentlich)

Jubildumsfeier 115 Jahre Feuerwehr Dexbach
Oktoberfest FF Engelbach

Oktoberauftakt-Fassanstich TSV Treisbach
Oktoberauftakt-Frithschoppen TSV Treisbach
Wanderhutte gedffnet, Wanderfreunde Treisbach
Dorfcafé Dexbach (6ffentlich)
Hydrantenspullung FF Engelbach

Liederabend MGV u. Aarnestklang Engelbach



25.: Brotbacken Heimatverein (6ffentlich)

November:

02.: Wanderhitte gedffnet, Wanderfreunde Treisbach
09.: Tag der offenen Tur Heimatverein

13.: Terminabsprache Vereine Engelbach

13.: Dorfcafé Dexbach (6ffentlich)

15.: JHV Burschen- und Méadchenschaft Dexbach
16.: Volkstrauertag mit Kranzniederlegung Engelbach u Dexbach
18.: Terminabsprache Vereine Dexbach

Dezember:

06.: Nikolausfeier Hardt Dexbach (6ffentlich)

06.: Nikolausfeier TSV Treisbach

06.: JHV Burschenschaft Treisbach

07.: Adventsfeier Kirchengemeinde in Engelbach
11.: Dorfcafé Dexbach (6ffentlich)

27.. Jahresabschluss Feuerwehr Engelbach

27.. Brotbacken Heimatverein (6ffentlich)

27.. Wanderhtte getffnet, Wanderfreunde Treisbach

31.: Neujahrswiinschen BS ,,Waldeslust* Engelbach



Aarnestklang Engelbach 2004

Ob Jung oder Alt, Anfanger oder Wiedereinsteiger
- jede und jeder kann singen!
Wir proben immer mittwochs von
18:00 Uhr - 19:30 Uhr - komm gerne dazu!
Wir freuen uns auch Uber alle, die uns passiv
unterstlitzen mochten.

Bitte Termin vormerken

23.03.2025 um 10:00 Uhr

Ndhere Informationen folgen!



